

mere omfattende økonometrisk kortsigtsmodel for den svenske økonomi. Hovedsigtet har været at udvikle en model, der kan anvendes til at simulere virkningerne af forskellige økonomisk-politiske indgreb på investeringsaktiviteten i forskellige sektorer.

*Public expenditure trends.* OECD Studies in Resource Allocation, 5. Paris: OECD, 1978. 93 pp. F 36,00. NT 78-2040

OECD's serie om ressourceallokering indledtes i 1974 med undersøgelsen *Economic implications of pollution control* (jf. NT 1974, nr. 2). Derefter er spørgsmålet om udviklingen på forskellige offentlige udgiftsområder blevet taget op, og herom er udsendt tre rapporter: *Public expenditure on education* (1976), *Public expenditure on income maintenance programmes* (1976) og *Public expenditure on health* (1977) (jf. NT 77-3064). I nærværende rapport anstilles bl.a. på dette grundlag betragtninger over faktorerne bag den hidtidige udvikling i de offentlige udgifter, deres forventede udvikling i fremtiden og tilsvarende betragtninger over udviklingen i beskatningskapaciteten.

RODGERS, GERRY, MIKE HOPKINS OG RENÉ WÉRY: *Population, employment and inequality.* BACHUE - Philippines. Farnborough: Saxon House, 1978. 434 pp. \$ 15,00.

NT 78-2041

Under ILO's World Employment Programme begyndtes i 1972 arbejdet med BACHUE-modellerne, hvis formål er at simulere sammenhængen mellem befolkningsudviklingen, beskæftigelsen og indkomstfordelingen og bringe disse sammenhænge ind i generelle planlægningsmodeller for u-lande. Modellen søges nu anvendt i forskellige landestudier, hvoraf den foreliggende er det første. Andre

studier under forberedelse angår Keyna, Brasilien og Jugoslavien. Der er tale om et metodisk vigtigt arbejde og et indgående studium af de pågældende landes økonomiske forhold. BACHUE, der har lagt navn til projektet er i den colombianske mytologi gudinde for kærlighed, frugtbarhed og harmoni mellem menneske og natur.

SAMUELSON, PAUL A. *The collected scientific papers of Paul A. Samuelson.* Udg. af Hiroaki Nagatani og Kate Crowley. Cambridge, Mass. og London: MIT Press, 1978. 977 pp. £ 24,50. NT 78-2042

Bind 1 og 2 af Samuelsons videnskabelige artikler udkom i 1966 og bind 3 i 1972. Nærværende bind samler produktionen (ca. 85 artikler) i tiden fra midten af 1971 til 1976. Bidragene dækker som i de tidligere bind et bredt spektrum af økonomisk teori og er grupperet i de samme hovedgrupper som i disse bind. Dertil kommer en ny gruppe, som afspejler en ny interesse hos forfatteren: *Mathematical Biology and Economics of Population*. Det er ikke enhver beskåret at få udgivet sine samlede værker successivt næsten før blakket er tørt, men det må indrømmes, at det i et tilfælde som det foreliggende har sin særlige berettigelse, idet værket foruden at give en bekvem adgang til Samuelsons produktion tillige – med hans store produktivitet, brede interessefelt og store kyndighed – giver en god oversigt over hvad der rører sig i centrale dele af økonomisk teori i dag. Dertil kommer fordelene ved at have forfatteren med på råd i tilfælde hvor produktionen fremkommer så spredt. Det vil fx være et stort arbejde for eftertiden at samle produktionen fra en anden nobelpristager, Ragnar Frisch, om hvem en af artiklerne i bogen i øvrigt handler.